

Wodzisław Śląski, 10 września 2024 r.


URZĄD MIASTA  
Wydział Dialogu, Promocji i Kultury  
ul. Bogumińska 4  
44-300 Wodzisław Śląski

DPK.ZD.00398.2024

**Szanowny Pan Adam Króliczek  
Przewodniczący Komisji Strategii, Rozwoju Miasta  
i Współpracy Transgranicznej**

**Szanowny Panie Przewodniczący,**

w związku z zaplanowanym na 18 września 2024 r. posiedzeniem Komisji Strategii, Rozwoju Miasta i Współpracy Transgranicznej przekazuję na Pana ręce informacje o podejmowanych działaniach w sferze współpracy międzynarodowej, w tym transgranicznej.

Naczelnik Wydziału  
Dialogu Promocji i Kultury  
  
Klaudia Bartkowiak



Pracownicy wodzisławskiego magistratu kontynuują swoją codzienną pracę, utrzymują stały kontakt m.in. z:

- **miastami partnerskimi** – np. w temacie nadchodzących 52. Dni Wodzisławia Śląskiego. Delegacje z miast Sallaumines (Francja), Gladbeck (Niemcy), Alanya (Turcja), Siret (Rumunia) i Artik (Armenia) przybędą do naszego miasta, aby wspólnie uczcić ten wyjątkowy czas. Nie zabraknie również rozmów i wymiany doświadczeń w temacie kultury, gospodarki i samorządności,
- **miastem Karviną** – przedstawiciele tego czeskiego, partnerskiego miasta nie mogą uczestniczyć w tegorocznych obchodach Dni Wodzisławia Śląskiego ze względu na wcześniej zaplanowane zobowiązania. Wykazali chęć spotkania w innym terminie,
- **miejskim obwodem Ostrawa-Jih** – po dłuższej przerwie spowodowanej restrukturyzacją tamtejszego Wydziału Rozwoju, czescy urzędnicy nawiązali kontakt z wodzisławskim Wydziałem Strategii i Funduszy Zewnętrznych, celem odświeżenia i powrócenia do dawnych pomysłów na współpracę. Działania te miałyby zaktywizować seniorów (np. poprzez jednodniowe wycieczki). Najbliższy nabór projektów odbędzie się w drugiej połowie października br.,
- **Euroregionem** – m.in. w temacie zakończenia tegorocznego sezonu na Baszcie Rycerskiej,
- **Enterprise Europe Network** – w ramach tej współpracy w nadchodzących miesiącach odbędą się spotkania informacyjne dla lokalnych usługodawców. Wszelkie szczegóły są w trakcie ustalania,
- **Ostrawską Organizacją Turystyczną – Visit Ostrava** – nt. możliwości finansowania wspólnych działań ze środków zewnętrznych.

Ponadto przedstawiciele miasta Wodzisławia Śląskiego, odpowiadając na zaproszenie burmistrz partnerskiego miasta Gladbeck, Bettiny Weist, wzięli udział we wrześniowych obchodach, które uczciły 60-lecie partnerstwa Gladbeck i francuskiej miejscowości Marcq-en-Baroeul. Podczas wizyty omówiono także kwestie dot. poszerzenia zakresu współpracy, np. w kwestii seniorów, młodzieży, sportu. Wydarzeniem towarzyszącym był coroczny festiwal Appeltatenfest.

